Página 1 de 3

Pauta da 2a. Reunião da 1a. Sessão Ordinária de 2018

Sala das Sessões, 01 de março de 2018.

À hora regimental

1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;
4. Em votação;
5. Aprovada, prossegue-se as assinaturas;
6. Leitura do Material de expediente;

a) PROJETOS

- PROJETO DE LEI Nº. 006/2018
- PROJETO DE LEI Nº. 008/2018

b) REQUERIMENTOS
- Requerimento 026/2018
- Requerimento 027/2018
- Requerimento 028/2018
- Requerimento 029/2018

Requerimento 030/2018
- Requerimento 031/2018
- Requerimento 032/2018
- Requerimento 033/2018
- Requerimento 034/2018
- Requerimento 035/2018
- Requerimento 036/2018
- Requerimento 037/2018
- Requerimento 038/2018
- Requerimento 039/2018

c) VOTOS DE PESAR

d) VOTOS DE APLAUSOS
- Voto de Aplausos 010/2018

7. Ordem do dia;

Página 2 de 3

1ª Votação

PARECER Nº. 001/2018
PROJETO DE LEI Nº. 001/2018
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Dispõe sobre a fixação do vencimento dos cargos de Assessor

Parlamentar e manutenção salarial dos servidores públicos efetivos

e comissionados do Poder Legislativo do Município de Sanharó/PE.

PARECER Nº. 001/2018
PROJETO DE LEI Nº. 001/2018
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.

Dispõe sobre a fixação do vencimento dos cargos de Assessor

Parlamentar e manutenção salarial dos servidores públicos efetivos

e comissionados do Poder Legislativo do Município de Sanharó/PE.

PARECER Nº. 002/2018
PROJETO DE LEI Nº. 003/2018
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ementa: Fixa o Valor do Menor Salário Base da Administração
Pública Municipal e dá outras providências.

PARECER Nº. 002/2018
PROJETO DE LEI Nº. 003/2018
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.

Ementa: Fixa o Valor do Menor Salário Base da Administração
Pública Municipal e dá outras providências.

PARECER Nº. 003/2018
PROJETO DE LEI Nº. 004/2018
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ementa: Dispõe sobre o pagamento de Adicional de Insalubridade
aos Agentes Comunitário de Saúde e Agente de Combate as
Endemias e dá outras providências.

PARECER Nº. 003/2018
PROJETO DE LEI Nº. 004/2018
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.

Ementa: Dispõe sobre o pagamento de Adicional de Insalubridade
aos Agentes Comunitário de Saúde e Agente de Combate as
Endemias e dá outras providências.

Página 3 de 3

PARECER Nº. 004/2018
PROJETO DE EMENDA A LEI ORGÂNICA Nº   001/2018

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Altera o Art. 17, § 7º Inciso I da Lei Orgânica do Município.

PARECER Nº. 005/2018
PROJETO DE LEI Nº. 008/2018
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

DISPÕE SOBRE O PISO SALARIAL DOS PROFESSORES DA
REDE MUNICIPAL.

PARECER Nº. 004/2018
PROJETO DE LEI Nº. 008/2018
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.

DISPÕE SOBRE O PISO SALARIAL DOS PROFESSORES DA
REDE MUNICIPAL.

PARECER Nº. 006/2018
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 001/2018
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ementa: Concede Título de Cidadão Honorário do Município de
Sanharó ao Exmo. Sr. Eduino Brito, Deputado Estadual.

- Em discussão
- Em Votação o Material de expediente

Considerações Finais

8. Encerrada a Sessão.